
W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: W. Churchilla (lidová část): 475 209 126; Velká Hradební (vědecká část): 475 220 811 
web: www.svkul.cz 
e-mail: knihovna@svkul.cz (běžná pošta), pult@svkul.cz (prodlužování výpůjček) 

 
V MĚSÍCI LISTOPADU PRO VÁS POŘÁDÁME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE: 
(Pokud není uvedeno jinak, registrovaní čtenáři SVKUL, majitelé rodinných pasů a senior pasů mají na akce knihovny 
vstup zdarma, ostatní platí 50 Kč.)
 
DŮLEŽITÉ ZMĚNY 
 
NOVÝ KNIHOVNÍ ŘÁD 
Dovolujeme si upozornit uživatele a návštěvníky 
knihovny, že od 1. listopadu 2016 platí nový Knihovní 
řád.  
Plné znění řádu i stručný výtah z něho jsou 
k dispozici na webových stránkách nebo na všech 
výpůjčních místech knihovny. 
 
CESTOVATELSKÉ BESEDY 
 
1. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
ZPÁTKY DO OMÁNU 
Zajímavá místa rozlehlého sultanátu na jihovýchodě 
Arabského poloostrova vám představí Mart Eslem 
a David Surý. 
 
2. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
NAPŘÍČ AFRIKOU 
Exotickým kontinentem vás provedou cestovatelé 
Andrea Kaucká a René Bauer. 
 
8. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
TAJEMNÁ MÍSTA ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ 
Třetí akce z cyklu přednášek Za tajemstvím Českého 
středohoří.  
 
9. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
PO STOPÁCH MAYŮ (MEXIKO) 
Desítky bývalých mayských měst, které prorůstá 
neprostupná džungle, ohromující chrámy a pyramidy. 
To vše a ještě více vám ukáže cestovatelka Jana 
Štefaniková. 
 
15. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
OD OCEÁNU K OCEÁNU NA KOLOBĚŽCE 
Vyprávění o odvážné cestě Dalibora Beneše. 
 
22. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
HAVAJ 
Padesátý stát USA, který se rozkládá na souostroví 
v Tichém oceánu, vám představí cestovatelka 
Miroslava Blažková. 
 
29. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
EXPEDICE SALTO ANGEL 2016 
Navštivte spolu s Jiřím Starým prastaré stolové hory 
Guyanské vysočiny ve Venezuele a další místa, kam 
lidská noha jen tak nevkročí. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AKCE PRO DĚTI 
 
12. 11. 2016, 14:00 - 18:00, W. Churchilla 3 /Dětské 
oddělení/ 
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU 
Robin Král, Filip Pošivač, čtení, dílny, divadlo, 
deskové hry, prodej knih. 
/vstup zdarma/ 
 
23. 11. 2016, 15:00, W. Churchilla 3 /Dětské oddělení/ 
HERNÍ ODPOLEDNE 
Odpoledne pro malé i velké hráče deskových her. 
/vstup zdarma/ 
 
28. 11. 2016, 16:30, W. Churchilla 3 /Dětské oddělení/ 
ČINOHERNÍ STUDIO ČTE DĚTEM: PINOCCHIO 
Účinkují: Anna Fišerová a Adam Ernest. 
 
VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 
1. 11. a 15. 11. 2016, 18:00, V. Hradební 49/ Literárně 
vědní studovna/ 
KURZY TVŮRČÍHO PSANÍ  
Chcete se dozvědět, jak psát? Adam Krupička vám 
poradí, jak na to. 
Nutná rezervace místa na e-mailu balvin@svkul.cz. 
/vstup zdarma/ 
 
8. 11. 2016 a 10. 11. 2016, 11:00, Velká Hradební 45 
/sál 3. patro/ 
SEMINÁŘ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Trénování paměti s Ludmilou Makovskou. Nutná 
rezervace místa na e-mailu makovska@svkul.cz nebo 
tel. 607808531.  
/vstup zdarma/ 
 
OSTATNÍ AKCE 
 
3. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
JSI VRAH? NASKENUJEME TI MOZEK 
Přednáška o neurovědě a problematice jejího využití 
v právu. 
Přednášet bude JUDr. Adam Doležal. 
/vstup zdarma/ 
 
4. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
LARP ANEB HRA PRO KAŽDÉHO 
Co je to larp? Kde se hraje a jaká jsou pravidla? 
Tyto otázky vám rádi zodpovědí zkušení organizátoři 
těchto nevšedních her. 
/vstup zdarma/ 
 
 
 
 
 
 
 



7. 11. 2016, 16:00, W. Churchilla 3 /Hudební salónek / 
TAJEMSTVÍ K. H. MÁCHY 
V listopadu si připomínáme již 180 let od úmrtí 
K. H. Máchy. Martina Bittnerová, spisovatelka, 
lektorka a publicistka s několikaletou praxí vám 
přiblíží méně známé okolnosti básníkova života. 
/vstup zdarma/ 
 
10. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
LIDSKÁ PRÁVA VE SPORTU 
Přednáška uvádí do problematiky kontroverzních 
otázek spojených s úpravami sportovních asociací ve 
světle zejména evropského a mezinárodního práva. 
/vstup zdarma/ 
 
11. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
ŽIVOT NA ÚTĚKU  
Jeroným Pražský, intelektuál v Husově stínu. Pohled 
do života muže, kterého potkal stejný osud jako Jana 
Husa – o rok později byl stejně jako on odsouzen 
kostnickým koncilem k smrti a upálen.  
/vstup zdarma/ 
 
16. 11. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
BIBLE – KNIHA KNIH 
Pokračování cyklu o Bibli, nyní s podnázvem Úvod II. 
Písemné památky starověkého období, hebrejské 
písemnictví, Bible – vím o ní něco? Co v ní najdu, o 
čem je? 
/vstup zdarma/ 
 
30. 11. 2016, 18:00, W. Churchilla 3 /sál 3. patro/ 
LISTOVÁNÍ: STOP  
Tradiční scénické čtení, tentokrát z knihy Tomáše 
Poláčka. 
/vstupné: 120 Kč/ 
 
VÝSTAVY 
 
12. 10. – 29. 11. 2016, W. Churchilla 3 /vitríny/ 
U ŠÁLKU ČAJE 
Výstava čajů a rozmanité čajové keramiky pořádaná 
ve spolupráci s čajovnou U Vysmátý žáby. 
 
8. 10. – 4. 11. 2016, Velká Hradební 49 /vstupní hala/ 
TUNISKO OČIMA STUDENTŮ FAMU 
Fotografie pořízené skupinou deseti studentů FAMU 
na jejich 1336 km dlouhé cestě Tuniskem. 
 
9. 11. – 6. 12. 2016, Velká Hradební 49 /vstupní hala/ 
PASTEL – DOJMY Z PŘÍRODY 
Snahou autorky je tentokrát využít čistých barev 
pastelu ke zpodobnění stromů, květin a krajiny. 
 
9. 10. – 30. 11. 2016, W. Churchilla 3 /OAL/ 
MÁ PŘÁNÍ – PF HOROLEZCE KARLA 
PLECHAČE 
Sbírka novoročenek, které známému horolezci Karlu 
Plechačovi poslali jeho kamarádi v období minulých 
50 let, je ukázkou smyslu pro humor a také 
svérázným výtvarným projevem.  
 
 

 


